Die Handlung wird zugleich als Schenkung und als Bestätigung des Besitzes bezeichnet, was damit übereinstimmt, daß sie bereits von Tankred 1190 Mai ohne die von Heinrich ausgesprochenen Vorbehalte vorgenommen worden war (DTa. 3). Bemerkenswert ist im Henricianum auch der Vorbehalt zugunsten des örtlichen Bischofs. Das könnte damit zusammenhängen, daß Bischof Fulco in guter Beziehung zu Graf Robert von Biccario stand, den Heinrich VI. vor 1195 Jänner zum Grafen von Lecce erhoben hatte; vgl. Kamp, Kirche und Monarchie I/2, 731, zu Graf Robert vgl. Dep.[437].

Auf Tankreds Verleihung nahm Heinrich keinen Bezug, da das Königtum dieses Herrschers nicht als legitim galt. Seine Verfügung diente in geringem Ausmaß als Vorurkunde, was durch Petitsatz kenntlich gemacht wurde. Eine weitere Urkunde Tankreds für das Kloster ist nicht erhalten (Dep.Ta. 34).

Zur Geschichte des Klosters vgl. It. pont. 9, 425, De Leo, Monasticon Italiae 3, 63 f. n° 151, Frascadore, Tancredi 235 ff. und Valenziano, ebenda 217 ff.

Henricus dei gratia Roma[norum] imperator semper augustus et rex Sicilie. Ad
 eterne retributionis premium et temporalis imperii honor[em p]ariter et augmentum nobis
 profuturum non dubitamus, si ecclesias dei et Christi famulos et famul[as nostris v]isceribus
 amplexamur eisque manum misericordie liberaliter extendamus. Eapropter ad notitiam
 universorum imperii et regni nostri fidelium pervenire volumus, quod nos divini amoris
 intuitu et ob spem retributionis eterne de gratia nostra damus, concedimus et in perpetuum
 confirmamus casale Surbum, quod est prope Liccium in comitatu Liccii, monasterio sancti Iohannis de

Liccio monialium ibidem in Christo degentium, ut idem monasterium teneat et quiete ac libere possideat predictum casale cum omnibus iustis tenementis et pertinentiis suis salvis rationibus, quas Licciensis episcopatus in eodem casali habere consuevit et debet, salvo etiam mandato et ordinatione nostra. Volumus ergo et imperiali edicto sancimus, ut nulla persona ecclesiastica vel secularis, alta vel humilis hanc nostram conce[ssion]em ausu temerario modo quolibet inquieta[r]e vel molestare presumat. Quod quicumque attemptare presumpserit, in p[re]sumptio[n]e^a temeritatis nostram se noverit in[d]ignationem graviter incursum^b et [pro pena] viginti libra[s auri compositurum, quarum media pars cam[ere] nostre [in]feratur, reliqua medietas in[iuriam passis persolvatur. Ad cuius] rei certam in posterum evidenti[am hanc paginam conscribi et maiestatis nostr]e sigillo iussimus communiri.